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Zápisnica 

z 9. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Ovčiarsko, konaného  

dňa 18.10.2019 

 

 
Prítomní:  podľa prezenčnej listiny 

 

Návrh programu rokovania predložený starostom obce: 

 

1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Schválenie návrhu programu zasadnutia 

4. VZN č. 3/20109 o udržiavaní čistoty verejných priestranstiev, komunikácií, 

chodníkov, zelene a o ochrane životného prostredia na území obce Ovčiarsko - 

schválenie 

5. VZN č. 4/20109 o prevádzkovaní hazardných hier na území obce Ovčiarsko - 

schválenie 

6. Žiadosť spoločnosti DOXXbet, s.r.o. so sídlom Kálov 356, 010 01 Žilina o súhlas 

s umiestnením hazardnej hry – stávkové hry 

7. Schválenie finančných prostriedkov na kamerový systém v obci Ovčiarsko so 

zapracovaním do rozpočtového opatrenia č. 11/2019 

8. Zámer obce Ovčiarsko zameniť obecný nehnuteľný majetok z dôvodov hodných 

osobitného zreteľa č. parcely 621/18 za parcely č. 207/9 a 207/11 

9. Žiadosť p. Ľuby Zuskáčovej, bytom Jedlíkova 3423/9, 010 15 Žilina o odkúpenie 

obecného pozemku č. parciel 577/2 a 577/4 

10. Žiadosť p. Ing. Pavla Pončáka o prenájom obecného pozemku časť parcely č. 577/1 – 

vstup na súkromný pozemok 

11. Zmena rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 10/2019 v kompetencii starostu obce 

12. Zmena rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 11/2019 

13. Rôzne 

14. Interpelácie poslancov 

15. Záver 

 

K bodu 1 -   Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 
 

Rokovanie zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Ovčiarsko otvoril o 18.10 h starosta obce 

Ovčiarsko Ervín Schmieger. Privítal poslancov OZ a hlavného kontrolóra obce p. Rastislava 

Lamoša. Starosta obce skonštatoval, že sú prítomní šiesti poslanci a zasadnutie OZ je 

uznášaniaschopné. 

 

K bodu 2 -  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 

Starosta obce určil za zapisovateľa poslanca Ing. Ľuboša Tótha a za overovateľov zápisnice 

určil poslancov Ing. Petra Palka, PhD a Bc. Jozefa Haska. 

 

Starosta obce predniesol návrh uznesenia a požiadal prítomných poslancov o hlasovanie: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko berie na vedomie 
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a) určenie poslanca Ing. Ľuboša Tótha za zapisovateľa 

b) určenie poslancov Ing. Peter Palko, PhD a Bc. Jozef Hasko za overovateľov zápisnice. 

 
 

Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 6 poslanci – Bc. Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth, 

Monika Habáňová, Juraj Čillík, Ľuboš Ballay 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 1 poslanec – Rastislav Vršanský  

Hlasovali za (menovite):              6 poslanci – Bc. Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth,       

Monika Habáňová, Juraj Čillík, Ľuboš Ballay 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 3 – Schválenie návrhu programu  zasadnutia 
 

Starosta obce oboznámil poslancov OZ s návrhom programu rokovania a požiadal ich 

o hlasovanie: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje navrhnutý program 9. zasadnutia Obecného 

zastupiteľstva obce Ovčiarsko. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 6 poslanci – Bc. Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth, 

Monika Habáňová, Juraj Čillík, Ľuboš Ballay 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 1 poslanec – Rastislav Vršanský  

Hlasovali za (menovite):              6 poslanci – Bc. Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth,       

Monika Habáňová, Juraj Čillík, Ľuboš Ballay 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

Po schválení návrhu programu rokovania starosta navrhol upraviť názov bodu rokovania, 

doplniť rozpočtové opatrenie č. 11/2019 v kompetencii starostu do bodu programu č. 

11 a prečíslovať rozpočtové opatrenie v bode č. 12 programu zasadnutia. Keďže neboli ďalšie 

návrhy zo strany poslancov, starosta predniesol návrh uznesenia a požiadal poslancov OZ 

o hlasovanie: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje navrhnutý program 9. zasadnutia Obecného 

zastupiteľstva obce Ovčiarsko s upraveným názvom bodu č. 11 „Zmena rozpočtu 

rozpočtovým opatrením č. 10/2019 a č. 11/2019 v kompetencii starostu obce“ a upraveným 

názvom bodu č. 12 „Zmena rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 12/2019“. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 6 poslanci – Bc. Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth, 

Monika Habáňová, Juraj Čillík, Ľuboš Ballay 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 1 poslanec – Rastislav Vršanský  

Hlasovali za (menovite):              6 poslanci – Bc. Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth,       

Monika Habáňová, Juraj Čillík, Ľuboš Ballay 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 
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Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 4 – VZN č. 3/20109 o  udržiavaní čistoty verejných priestranstiev, komunikácií, 

chodníkov, zelene a o ochrane životného prostredia  na území obce Ovčiarsko - 

schválenie 

 

Starosta otvoril bod rokovania a navrhol poslancom obce schváliť návrh VZN v znení, 

v akom bol navrhnutý. 

 

Po krátkej diskusii týkajúcej sa najmä nekosenia súkromných pozemkov, spaľovania rôznych 

materiálov a možnosti zabránenia vzniku nelegálnych skládok v obci a možnosti postihnutia 

osôb, ktoré takto konajú starosta predniesol návrh uznesenia a požiadal poslancov OZ o 

hlasovanie: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje VZN č. 3/20109 o  udržiavaní čistoty 

verejných priestranstiev, komunikácií, chodníkov, zelene a o ochrane životného prostredia  na 

území obce Ovčiarsko. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 6 poslanci – Bc. Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth, 

Monika Habáňová, Juraj Čillík, Ľuboš Ballay 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 1 poslanec – Rastislav Vršanský  

Hlasovali za (menovite):              6 poslanci – Bc. Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth,       

Monika Habáňová, Juraj Čillík, Ľuboš Ballay 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 5 – VZN č. 4/20109 o prevádzkovaní hazardných hier na území obce Ovčiarsko - 

schválenie 

 

Starosta obce otvoril bod rokovania a predniesol informáciu, že sám nepotrebuje aby v obci 

boli hazardné hry. Predniesol predbežne aj informáciu o žiadosti spoločnosti DOXXbet, s.r.o., 

ktorá požiadala o súhlas s umiestnením samoobslužného automatu so stávkovými hrami. 

 

Poslanec Rastislav Vršanský prišiel o 18:27. 

 

Poslanec Ing. Peter Palko, PhD. upozornil na riziko nesúladu ustanovenia § 3 ods. 1 so 

znením § 15 ods. 7 zákona o hazardných hrách. V následnej diskusii sa poslanci OZ, hlavný 

kontrolór obce a starosta zhodli na skutočnosti, že priamo na zasadnutí zastupiteľstva 

nedokážu urobiť úpravu návrhu VZN tak, aby predišli riziku nevhodného znenia VZN a na 

potrebe prepracovať text návrhu VZN tak, aby sa podľa možnosti v obci vôbec 

neprevádzkovali hazardné hry aj vzhľadom na skutočnosť, že všetky verejné budovy sú 

dostupné aj deťom.  

 

Po ukončení diskusie starosta predniesol návrh uznesenia a požiadal poslancov OZ o 

hlasovanie: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje VZN č.4/2019 o prevádzkovaní hazardných 

hier na území obce Ovčiarsko. 
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Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 7 poslanci – Bc. Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth, 

Monika Habáňová, Juraj Čillík, Ľuboš Ballay, Rastislav Vršanský 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 0 poslancov  

Hlasovali za (menovite):              0 poslancov  

                proti (menovite): 7 poslanci – Bc. Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth, 

Monika Habáňová, Juraj Čillík, Ľuboš Ballay, Rastislav Vršanský 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie nebolo prijaté. 

 

Na základe skutočnosti, že sa starosta a poslanci zhodli na potrebe väčšej úpravy znenia 

návrhu VZN, starosta predniesol návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko odporúča starostovi obce Ovčiarsko pripraviť nový 

návrh VZN o prevádzkovaní hazardných hier na území obce Ovčiarsko. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 7 poslanci – Bc. Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth, 

Monika Habáňová, Juraj Čillík, Ľuboš Ballay, Rastislav Vršanský 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 0 poslancov  

Hlasovali za (menovite):              7 poslanci – Bc. Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth,       

Monika Habáňová, Juraj Čillík, Ľuboš Ballay, Rastislav Vršanský 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 6 – Žiadosť spoločnosti DOXXbet, s.r.o. so sídlom Kálov 356, 010 01 Žilina 

o súhlas s umiestnením hazardnej hry – stávkové hry 

 

Starosta obce otvoril bod rokovania a predniesol poslancom OZ žiadosť spoločnosti 

DOXXbet, s.r.o. Poslanci OZ sa následne v krátkej diskusii zhodli, že si v obci neželajú 

prevádzkovanie hazardných hier. 

 

Po ukončení diskusie starosta predniesol návrh uznesenia a požiadal poslancov OZ o 

hlasovanie: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko 

a) súhlasí v zmysle § 4 ods. 2 písm. d) zákona č. 30/2019 Z.z. o hazardných hrách 

v znení neskorších predpisov  s umiestnením hazardnej hry (stávkové hry) v Obci 

Ovčiarsko pre spoločnosť  DOXXbet, s.r.o., IČO: 46831878, so sídlom Kálov 356, 

010 01 Žilina,  na adrese prevádzky Ovčiarsko č. 16, 010 04 Žilina, názov prevádzky 

Bar u Peti a Mati, 

b) berie na vedomie otváracie hodiny na predmetnej prevádzke a to v pondelok od 15.00 

h do 22.00 h, v utorok od 15.00 h do 22.00 h, v stredu od 15.00 h do 22.00 h, vo 

štvrtok od 15.00 h do 22.00 h, v piatok od 15.00 h do 24.00 h, v sobotu od 15.00 h do 

24.00 h, v nedeľu od 15.00 do 22.00 h. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 7 poslanci – Bc. Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth, 

Monika Habáňová, Juraj Čillík, Ľuboš Ballay, Rastislav Vršanský 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 0 poslancov 

Hlasovali za (menovite):              0 poslancov  
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                proti (menovite): 7 poslanci – Bc. Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth, 

Monika Habáňová, Juraj Čillík, Ľuboš Ballay, Rastislav Vršanský 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie nebolo prijaté. 

 

K bodu 7 – Schválenie finančných prostriedkov na kamerový systém v obci Ovčiarsko so 

zapracovaním do rozpočtového opatrenia č. 11/2019 

 

Starosta obce oboznámil poslancov OZ s návrhom schváliť finančné prostriedky na zámer 

obstarať kamerový systém pre obec Ovčiarsko. 

 

Poslanec Ing. Peter Palko, PhD. sa zaujímal o uhol záberu kamier uvedených v ponukách. 

Starosta poskytol pre účel informovania poslancov OZ dokumentáciu k doposiaľ získaným 

návrhom na obstaranie kamerového systému spolu s technickými a cenovými informáciami. 

V následnej diskusii starosta požiadal poslancov OZ o schválenie sumy 7.000 € na získavanie 

cenových ponúk. 

 

Hlavný kontrolór navrhol schváliť na tento účel vyššiu sumu z dôvodu potreby technického 

zabezpečenia na zber dát a servera spolu s podsvietením na väčšiu vzdialenosť. Poslancom 

OZ vzhľadom na svoje technické znalosti navrhol na tento zámer schváliť sumu 10.000 €. 

 

Následne prebehla diskusia, na základe ktorej sa dohodli podmienky zámeru a získavania 

porovnateľných cenových ponúk, spolu s možnosťou ukážky ostrosti obrazu ponúkaných 

kamier. Po ukončení diskusie starosta predniesol návrh uznesenia a požiadal poslancov OZ 

o hlasovanie: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko odporúča starostovi obce Ovčiarsko získať cenové 

ponuky na kamerový systém v sume do 8.000 € s DPH a zapracovanie tejto sumy do 

rozpočtového opatrenia č. 12/2019. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 7 poslanci – Bc. Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth, 

Monika Habáňová, Juraj Čillík, Ľuboš Ballay, Rastislav Vršanský 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 0 poslancov  

Hlasovali za (menovite):              7 poslanci – Bc. Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth,       

Monika Habáňová, Juraj Čillík, Ľuboš Ballay, Rastislav Vršanský 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 8 – Zámer obce Ovčiarsko zameniť obecný nehnuteľný majetok z dôvodov 

hodných osobitného zreteľa č. parcely 621/18 za parcely č. 207/9 a 207/11 

 

Starosta predniesol poslancom OZ informáciu o návrhu na zámenu pozemkov z dôvodu 

potreby získania pozemkov na prístupovej ceste na Priedevsie, čím dôjde k legalizácii stavu, 

keďže obec už tento pozemok využíva. Ďalej informoval, že návrh na zámenu pozemkov bol 

zverejnený a neobdržal k nemu pripomienky. Po oboznámení poslancov OZ s návrhom 

a stavom prípravy zmluvnej dokumentácie odovzdal poslancom OZ návrh zmluvnej 

dokumentácie. Starosta ďalej informoval, že tento rok už nebude možné asfaltovať túto cestu, 

pretože sa pripravuje rozkopávka pre elektrické vedenie. 
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Keďže k predloženému návrhu zmluvy neboli otázky ani pripomienky, starosta predniesol 

návrh uznesenia a požiadal poslancov OZ o hlasovanie: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje zámer zameniť nehnuteľný majetok z 

dôvodov hodných osobitného zreteľa č. parcely 621/18 za parcely č. 207/9 a 207/11. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 7 poslanci – Bc. Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth, 

Monika Habáňová, Juraj Čillík, Ľuboš Ballay, Rastislav Vršanský 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 0 poslancov  

Hlasovali za (menovite):              7 poslanci – Bc. Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth,       

Monika Habáňová, Juraj Čillík, Ľuboš Ballay, Rastislav Vršanský 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 9 – Žiadosť p. Ľuby Zuskáčovej, bytom Jedlíkova 3423/9, 010 15 Žilina 

o odkúpenie obecného pozemku č. parciel 577/2 a 577/4 

 

Starosta otvoril bod rokovania a predniesol informáciu o návrhu p. Zuskáčovej. Poslancov 

informoval, že ide o rozhodnutie OZ, avšak súčasný stav, kedy súkromné osoby dlhodobo 

používajú obecný pozemok nedokázala vyriešiť ani predchádzajúca starostka a navrhol 

uzavrieť so záujemkyňou dohodu o predaji obecného pozemku a použiť získané finančné 

prostriedky na stavbu chodníka popri ceste k futbalovému ihrisku. 

 

Poslanec Bc. Jozef Hasko sa spýtal, či je v žiadosti o odkúpenie uvedená výmera a presné 

určenie pozemku na odkúpenie. Starosta poslancov OZ informoval, že pre účel odpovede 

záujemcom o kúpu potrebuje rozhodnutie OZ, aby záujemcu vedel informovať o tom, či má 

zmysel získavať detailné informácie. Po diskusii o detailoch pozemkov na mape obce 

požiadal starosta poslancov OZ o hlasovanie o návrhu uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko berie na vedomie žiadosť p. Ľuby Zuskáčovej 

o odkúpenie obecného pozemku č. parciel 577/2 a 577/4 a odporúča starostovi obce získať 

detailné informácie o polohe a výmere pozemkov a návrhu kúpnej ceny. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 7 poslanci – Bc. Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth, 

Monika Habáňová, Juraj Čillík, Ľuboš Ballay, Rastislav Vršanský 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 0 poslancov  

Hlasovali za (menovite):              7 poslanci – Bc. Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth,       

Monika Habáňová, Juraj Čillík, Ľuboš Ballay, Rastislav Vršanský 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 10 – Žiadosť p. Ing. Pavla Pončáka o prenájom obecného pozemku časť parcely 

č. 577/1 – vstup na súkromný pozemok 
 

Starosta predniesol informáciu o záujme p. Pončáka o prenájom obecného pozemku pre účel 

vstupu na jeho súkromný pozemok a otvoril diskusiu. 
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Poslanec Bc. Jozef Hasko požiadal o doplňujúce informácie o predmete záujmu o prenájom 

a detail využitia tohto pozemku v súčasnosti obcou. Prebehla diskusia o umiestnení obecnej 

cesty v danej oblasti a možnosti prístupu majiteľov k ostatným okolitým pozemkom. Po 

ukončení tejto diskusie starosta predniesol informáciu, že p. Pončák už v súčasnosti tento 

pozemok využíva na prístup na svoj pozemok, avšak chcel by upraviť vjazd na svoj pozemok 

tak, aby sa tam dostali aj nákladné automobily. Následne pokračovala diskusia o možných 

podmienkach a dĺžke trvania nájomnej zmluvy. Po skončení diskusie požiadal starosta 

poslancov OZ o hlasovanie o návrhu uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko poveruje obecný úrad zverejnením predneseného 

návrhu zámeru prenajať nehnuteľný majetok obce z dôvodu osobitného zreteľa podľa § 9a 

ods. 9 písm. c zákona 138/1991 o majetku obcí v znení neskorších predpisov. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 7 poslanci – Bc. Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth, 

Monika Habáňová, Juraj Čillík, Ľuboš Ballay, Rastislav Vršanský 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 0 poslancov  

Hlasovali za (menovite):              7 poslanci – Bc. Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth,       

Monika Habáňová, Juraj Čillík, Ľuboš Ballay, Rastislav Vršanský 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 11 – Zmena rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 10/2019 a č. 11/2019 

v kompetencii starostu obce 
 

Starosta odovzdal poslancom OZ texty rozpočtových opatrení č. 10/2019 a 11/20119 na účely 

informovania a následne prebehla krátka informatívna diskusia o prijatých rozpočtových 

opatreniach v kompetencii starostu obce. Následne dal starosta hlasovať o návrhu uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko berie na vedomie rozpočtové opatrenia č. 10/2019 

a 11/2019 v kompetencii starostu obce. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 7 poslanci – Bc. Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth, 

Monika Habáňová, Juraj Čillík, Ľuboš Ballay, Rastislav Vršanský 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 0 poslancov  

Hlasovali za (menovite):              7 poslanci – Bc. Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth,       

Monika Habáňová, Juraj Čillík, Ľuboš Ballay, Rastislav Vršanský 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 12 – Zmena rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 12/2019 
 

Starosta odovzdal poslancom OZ návrh rozpočtového opatrenia č. 12/2019 a predniesol 

informácie k jednotlivým položkám návrhu rozpočtového opatrenia. 

 

Poslankyňa Monika Habáňová navrhla zvýšenie platu starostu z dôvodu nadštandardného 

plnenia výkonu funkcie a jeho vlastnej osobnej aktivity. Po krátkej diskusii sa poslanci OZ 
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zhodli na potrebe pripraviť vhodný návrh v súlade s platnou legislatívou, keďže nie je možné 

schváliť starostovi jednorazovú odmenu. 

 

Po skončení diskusie predniesol starosta návrh uznesenia. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje rozpočtové opatrenie č. 12/2019 so 

zapracovaním navýšenia výdavkov v sume 8.000 € na kamerový systém a v sume 400 € na 

údržbu verejného osvetlenia. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 7 poslanci – Bc. Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth, 

Monika Habáňová, Juraj Čillík, Ľuboš Ballay, Rastislav Vršanský 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 0 poslancov  

Hlasovali za (menovite):              7 poslanci – Bc. Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth,       

Monika Habáňová, Juraj Čillík, Ľuboš Ballay, Rastislav Vršanský 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 13 – Rôzne 
 

K bodu rôzne starosta predniesol informácie o: 

- 27.11.2019 sa bude konať úcta k starším, pričom sa poďakoval poslancom Monike 

Habáňovej a Rastislavovi Vršanskému za obstaranie darčekov a kultúrneho programu 

a požiadal poslancov OZ o pomoc pri organizovaní tohto kultúrneho podujatia, 

- 7.12.2019 organizuje obec zájazd autobusom do Poľska, 

- 8.12.2019 o 16:00 sa bude konať Mikuláš, 

- príprave kultúrnej akcie Vítanie Nového roka, 

- o možnosti použiť prostriedky obce na obnovu detského ihriska v zimnom období, 

kedy sú zariadenia detského ihriska výrazne lacnejšie ako v lete, 

- príprave rekonštrukcie interiéru sály Kultúrneho domu vrátane odhadu cien 

jednotlivých prvkov v celkovej sume približne 11.500 €, predložil poslancom OZ 

vzorku materiálu, ktorý by mohol byť použitý na zníženie prieniku hluku von 

z kultúrneho domu. Zároveň navrhol zabudovanie káblov, projektora a reproduktorov 

ešte pred realizáciou rekonštrukcie. Konečná realizácia a suma bude predmetom 

schvaľovania OZ, 

- o skutočnosti, že suma určená na rekonštrukciu kuchyne KD nebola v celkovej výške 

vyčerpaná, zostalo viac ako 1.000 € a navrhol použiť tieto peniaze na zakúpenie dverí 

na zasadačku v Kultúrnom dome a prípadne na interný kamerový systém pre potreby 

ochrany majetku obce pred vandalizmom, požiadal poslancov OZ o návrh na použitie 

týchto prostriedkov, 

- o zámere pripraviť realizáciu zateplenia Kultúrneho domu do rozpočtu na rok 2020, 

- o potrebe upraviť poplatky za vývoz odpadu. Informoval o skutočnosti, že Ovčiarsko 

má druhý najnižší poplatok v oblasti a cena v okolitých obciach bude viac ako 20 € 

a vzhľadom na pripravované zvýšenie cien vývozu odpadu bude nevyhnutné navýšiť 

poplatky v roku 2020 aj v Ovčiarsku. Zároveň informoval, že zatiaľ je možné mať 

súčasný poplatok aj vďaka dobrej disciplíne pri triedení odpadu občanmi a apeloval na 

disciplínu ďalších občanov, aby naozaj používali aj obecné kontajnery výhradne na 

typ odpadu, na ktorý sú určené a na potrebu triedenia, keďže práve týmto sa darí 

udržiavať nižšiu úroveň poplatkov za vývoz odpadov, 
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- o potrebe obstarania a osadenia informačnej tabule na cintoríne, požiadal poslancov 

o návrh možných dodávateľov za dobrú cenu, 

- o zámere rekonštrukcie skladu na obecnom úrade, ide najmä o zabudovanie regálov 

a políc. Poslancom OZ predložil prvú ponuku, ktorú informatívne získal a požiadal 

poslancov OZ o pomoc pri získavaní lepších cenových ponúk, 

- o nacenení asfaltu pre rekonštrukcie ciest na Priedevsí a Pod hájom, pričom cena je 

približne 17 tis. € na každú cestu, pričom je to odhadovaná cena na m2 a môže sa 

meniť v závislosti od hrúbky asfaltu, pričom upozornil na skutočnosť, že je potrebné 

vykonať prípravné práce svojpomocne, 

- o zameraní pozemkov a príprave zmlúv s vlastníkmi pozemkov na ulici Pod hájom 

s cieľom získania pozemkov v prospech obce pre rekonštrukciu obecnej cesty, 

- o zámere zamestnať jedného zamestnanca pre starostlivosť o kuchyňu a všetky obecné 

priestory vrátane vonkajších, pričom sa pokúsi získať na tento účel dotáciu, pričom by 

následne bola možnosť ukončiť v súčasnosti využívané dohody o vykonaní práce 

a zároveň zabezpečiť nahraditeľnosť vykonávania rôznych funkcií v obci, 

- o pokroku pri získavaní dotácie na výstavbu budovy na ihrisku a pravdepodobnom 

získaní dotácie v sume minimálne 10 tis. €, 

- o potrebe vyťažiť drevo v obecnom lese z dôvodu napadnutia kôrovcom. 

 

Po vyčerpaní náplne k tomuto bodu rokovania starosta predniesol návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Ovčiarsko berie na vedomie informácie starostu obce 

Ovčiarsko. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 7 poslanci – Bc. Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth, 

Monika Habáňová, Juraj Čillík, Ľuboš Ballay, Rastislav Vršanský 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 0 poslancov  

Hlasovali za (menovite):              7 poslanci – Bc. Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth,       

Monika Habáňová, Juraj Čillík, Ľuboš Ballay, Rastislav Vršanský 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 14 – Interpelácie poslancov 

 

Starosta otvoril bod rokovania a požiadal poslancov o prednesenie ich otázok. 

 

Poslanec Bc. Jozef Hasko sa pýtal na úspešnosť získania dotácie pre multifunkčné ihrisko. 

Starosta informoval, že obec Ovčiarsko ani žiadne ďalšie obce v okolí neboli pri získavaní 

dotácie úspešné. Projekt je možné použiť na získanie dotácie v budúcnosti. 

 

Po ukončení diskusie starosta predniesol návrh uznesenia na hlasovanie:  

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko berie na vedomie interpelácie poslancov OZ obce 

Ovčiarsko. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 7 poslanci – Bc. Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth, 

Monika Habáňová, Juraj Čillík, Ľuboš Ballay, Rastislav Vršanský 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 0 poslancov  
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Hlasovali za (menovite):              7 poslanci – Bc. Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth,       

Monika Habáňová, Juraj Čillík, Ľuboš Ballay, Rastislav Vršanský 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 11 -  Záver 
 

Starosta obce poďakoval všetkým prítomným za účasť a ukončil zasadnutie OZ. Zasadnutie 

OZ bolo ukončené o 21:25 h. 

 

V Ovčiarsku, 18.10.2019 

Zapísal: Ing. Ľuboš Tóth 

 

 

 

 

             Ervín Schmieger 

             starosta obce                                                               

 

 

 

Overovatelia zápisnice: Ing. Peter Palko, PhD  ________________________ 

 

    Bc. Jozef Hasko  ________________________ 


